negosiator. (Al-Zuahili 2009:84)

Nama lengkap tafsir ini adalah Al- Tafsir Al- Munir fî al-‘Aqîdah wa

al-Sharî‘ah wa al-Manhaj. Penulis al-Tafsîr al-Munîr adalah Wahbah al-

Shaykh al-Mustafâ al-Zuhaylî yang lahir di Damshik Suriah pada tahun

1351 H/1932 M. Tahun 1956, ia meraih gelar Doktor dari Universitas al-

Azhâr, Kairo, dalam bidang kajian syariah. Tahun 1963 mengabdikan diri

sebagai dosen di Fakultas Sariah Universitas Damshiq Suriah. ia menjadi

guru besar hukum Islam pada Fakultas tersebut.

Tafsir ini terdiri atas 16 volume, yang masing-masing volume terdiri